
газета
стор. 8стор. 3 стор. 4Максим шкуро про ремонти Все про тарифи Великодні традиції

www.solor.kiev.ua                                                                       	                                                                                                              	 						       № 2 (3) · квітень 2015

весняна толока на солом’янці

– Головна робота депутата 
– спілкування зі своїми вибор-
цями, – переконаний народ-
ний депутат України від фрак-
ції «Блок Петра Порошенка» 
Дмитро Андрієвський.  

Вже протягом 13 років 
він допомагає мешканцям 
Солом’янського району вирішу-
вати нагальні проблеми. 10 ро-
ків відстоював інтереси громади 
у Київській міській раді, і вже по-
над два роки – у Верховній Раді. 
Лише за час роботи народним 
депутатом він провів 146 прийо-

мів, на яких особисто прийняв 
майже 1500 людей. Близько 6000 
мешканців району отримали со-
ціальну й фінансову допомогу 
в його громадській приймальні. 
Про найважливіші питання сьо-
годення Дмитро Андрієвський 
розповів газеті «Солом’янка». 

Про роботу парламенту
Трохи більше ніж за 100 днів 

парламент ухвалив багато важ-
ливих для країни рішень. Ми про-
вели втричі більше засідань по-
рівняно з парламентом минулого 
скликання. Було ухвалено в чоти-

ри рази більше законів. Вперше 
за історію українського парла-
ментаризму створена коаліція, 
яка є конституційною більшістю. 
Можливості цього парламенту 
набагато більші, і відповідаль-
ність теж значно більша. Парла-
мент сьогодні активно працює 
над тим, щоб привести україн-
ське законодавство у відповід-
ність з європейським. Ми чітко 
виконуємо пункти, зазначені в ко-
аліційній угоді. І вже багато зро-
блено. Україна отримає понад 
17 мільярдів гривень від МВФ, 

але використання цих грошей 
вкрай обмежене. Найважливіше, 
щоб в Україну почали приходити 
інвестиції. Для цього необхід-
но створювати позитивні умови 
й сприятливий клімат. Повинні 
професійно працювати уряд і ор-
гани місцевого самоврядування. 
Тоді запрацює економіка і будуть 
створені додаткові можливості 
для повернення кредитів. Сьо-
годні Україні без міжнародної 
фінансової допомоги буде дуже 
важко стабілізувати економіку.
(Продовження на стор. 2) 444

ДМИТРО АНДрієвський:
«справи говорять гучніше за слова»

– Вже багато років у Солом’янському районі  існує красива тради-
ція збиратися на початку квітня разом і прибирати своє подвір’я, 

парк, розташований поряд із будинком. Цієї весни тут зібра-
лися мешканці району, студентська молодь, військовос-

лужбовці, які проходять службу в Солом’янському райо-
ні, голова адміністрації Максим Шкуро і всі підрозділи 
РДА. Дуже приємно, що поруч зі мною тут працюють 
депутати Київської міської ради: Вячеслав Непоп, Ми-
кола Негрич, Максим Конобас, Руслан Кисіль, Катери-
на Кириченко. Ми працюємо як одна команда, як одна 
родина, прибираємо територію, на якій ми прожива-

ємо, – зазначив народний депутат України від фракції 
«Блок Петра Порошенка» Дмитро Андрієвський. Депутат 

підкреслив, що жодної копійки бюджетних грошей на толо-
ку не було витрачено. Всі роботи проводилися за підтримки 

місцевого бізнесу, депутатів і мешканців району.
Після масштабних прибирань і висаджування дерев 

у парках «Орлятко» та «Відрадний» Дмитро Андрієв-
ський разом із головою Солом’янської РДА Макси-

мом Шкуро привітали мешканців району, розповіли 
про досягнення та плани на майбутнє щодо розви-
тку району. Максим Шкуро зазначив, що на цей рік 
у бюджеті закладено суму 50 млн гривень на здій-
снення ремонтних робіт та благоустрій району.

– У 2015 році заплановано реконструкцію пар-
ку «Юність». Крім того, ми будемо здавати новий 

сквер, буде вирішено проблему каналізування ще 
двох вулиць приватного сектора Совки, що покра-

щить екологічний стан мікрорайону, – підкреслив голова 
району. Гостями заходу стали військовослужбовці 

12 БТО (нині мотопіхотна бригада), яким актив-
но допомагає депутат. Він урочисто вручив 

пам’ятну медаль «За єдність України» сво-
єму помічнику, мешканцю Солом’янського 
району Миколі Тихонову, який боронив 
Донецький аеропорт і продовжує службу  
в зоні АТО.  

Разом з Максимом Шкуро та депу-
татами Київради Вячеславом Непопом і 

Катериною Кириченко Дмитро Андрієв-
ський відвідав будівництво нового дитячо-

го садочка № 383 на вулиці Гарматній, щоб 
побачити хід виконання робіт, які будуть за-

вершені до першого вересня.
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ДОРОГУ 
ВЕЛОСИПЕДИСТАМ

Б іля Солом’янської райдержад-
міністрації облаштували вело-

паркінг для шести велосипедів. Тепер 
відвідувачі, які приїхали у справах, 
зможуть їх залишати. Окрім того, пер-
ший заступник голови адміністрації 
Володимир Бялковський ініціював по-
стійні велоінспекції благоустрою те-
риторією району. Працівники райдер-
жадміністрації здійснили велооб’їзд 
району та подивилися стан благо-
устрою на  вулиці Смілянській.

−  Це лише перші ластівки в активі-
зації велосипедного руху району. За 
приклад слугуватиме існуюча вело-
інфраструктура міста Амстердам, яке  
називають велосипедною столицею 
Європи, − розповідає про виникнення 
ідеї Володимир Бялковський.

− Завдяки залученню інвесторів і 
співпраці з Асоціацією велосипедис-
тів Києва Солом’янською РДА запла-
новано створити мережу велопро-
кату на базі центрів шиномонтажу із 
велопаркінгами. Так, найближчим ча-
сом планується  відкриття  велопро-
кату на Севастопольській площі.

Українська столиця стала од-
ним із багатьох міст світу, що на-
дають GPS-дані про рух комуналь-
ного громадського наземного 
транспорту на Google Maps.

Для того, щоб переглянути на 
Google Maps інформацію про 

прибуття рухомого складу на кон-
кретну пасажирську зупинку, необ-
хідно натиснути на її зображення на 
карті або перейти на окрему сторінку. 
В онлайн-табло, яке з’явиться, буде ві-
дображено час прибуття транспорту. 
Суттєво також, що всі дані автоматич-
но завантажуються у мобільні додат-
ки Google Maps. Технічним партнером 
даного проекту виступив EasyWay, 
який поєднав можливості «Київпас-
трансу» із вимогами Google. Як на-
голосили фахівці, вони зацікавлені 
у найповнішому поширенні інформа-
ції про роботу громадського тран-
спорту і розклад руху за маршрутами.

МІСЬКИЙ
ТРАНСПОРТ

У РЕЖИМІ ОН-ЛАЙН

ДмИтРо анДРієвськИй:
«спРавИ говоРять гучніше за слова»
Про місцеві вибори

Для Києва це буде перший іс-
пит тої команди, яка сьогод-

ні знаходиться при владі. Оцінку її 
роботи дадуть кияни. Я прибічник 
мажоритарної системи, адже за-
вжди обирався як мажоритарник, 
постійно спілкуюся з людьми і знаю, 
як це важливо, тому відчуваю їхню 
підтримку. Треба відпрацювати 
серйозну європейську систему ви-
борів. Над цим зараз працює пар-
ламент. На Півдні і Сході є 
такі міста, де взагалі не-
має обраних депутатів. 
Вже ухвалено закон про 
військово-цивільні адміні-
страції. Це серйозне над-
бання, яке дає можливість 
регулювати ситуацію на 
Сході. 

Про новий Закон
про ОСББ і ЖБК

Ми повернули ОСББ 
і ЖБК статус неприбут-
кових. Разом з моїми ко-
легами по комітету ми 
виступили авторами за-
конопроекту, який підтри-
мав парламент. Ухвалений 
законопроект дозволить 
не сплачувати ОСББ і ЖБК податки 
з внесків громадян на утримання бу-
динків та прибудинкових територій, а 
це убезпечить громадян від додатко-
вих витрат та подорожчання послуг 
ЖКГ, пов’язаних з оподаткуванням 
цих організацій. Поширення на ОСББ 
і ЖБК загальної системи податкової 
звітності, яка абсолютно не враховує 
їхній дійсний статус як неприбутко-
вих членських організацій і не відпо-
відає суті їхньої діяльності, паралізує 
роботу органів ОСББ і ЖБК, що при-
звело б до масового звільнення з по-
сад голів правлінь, більшість з яких 
виконують обов’язки на громадських 
засадах, до штрафів за неподання 
звітності чи неправильне її складан-

ня. Ухваливши цей законопроект до 
1 квітня, ми змогли відвернути загро-
зу колапсу в усіх ОСББ і ЖБК країни.

На часі – робота над законопроек-
том «Про енергетичну ефективність 
будівель». Цей законопроект ми опра-
цьовуємо разом з Єврокомісією, вра-
ховуючи кращий європейський досвід.

Про досягнення
Солом’янського району

Нам вдалося сформувати в райо-
ні професійну злагоджену команду. 

Наприкінці літа минулого року змі-
нилося керівництво Солом’янської 
РДА. Ми плідно співпрацюємо з де-
путатами Київської міської ради: 
Максимом Шкуро, Вячеславом Не-
попом, Максимом Конобасом, Ми-
колою Негричем, Русланом Кисілем, 
Катериною Кириченко – і допома-
гаємо робити справжні реформи в 
Солом’янському районі. Ефективно 
запрацювали бюджетна програма 
та програма соціально-економічно-
го розвитку. На цей рік заплановано 
50 мільйонів гривень на виконання 
ремонтних робіт і благоустрій. Най-
ближчим часом розпочнуться робо-
ти з реконструкції житлового фонду, 
асфальтування, ремонтів дахів, по-

ліпшення водопостачання, каналізу-
вання району. Цього року буде ре-
конструйовано парк «Юність». Вже 
розпочато роботи з реконструкції 
дитячого садочка № 383 на вулиці 
Гарматній. Садочок зможе 1 верес-
ня цього року прийняти близько 200 
маленьких солом’янців.
Про актуальні проблеми району і 

шляхи їх вирішення
Величезна проблема Солом’янки 

– це її застарілий житловий фонд. 
Більшість багатоквартир-
них будівель у районі – так 
звані «хрущовки».  Вони 
потребують великої під-
тримки, щоб підготуватися 
до нового опалювального 
сезону. Це і енергозбе-
реження, і встановлення 
лічильників. Більшість 
питань, які ставлять мені 
мешканці під час депутат-
ських прийомів, пов’язані 
з проблемами ЖКГ. Разом 
з керівництвом району ми 
вже розпочали роботу над 
вирішенням цих гострих 
питань.

Солом’янка – це район 
потужної промисловос-

ті. Тут працюють підприємства, які 
свого часу складали основу еконо-
міки не тільки Києва, а й України в 
цілому. Сьогодні вони знаходяться 
в непростому стані. І, як народний 
депутат, я намагаюся максимально 
впливати, щоб допомогти виріши-
ти проблеми цих підприємств, щоб 
вони знайшли свою нішу в теперіш-
ніх економічних умовах, щоб зорі-
єнтувалися стосовно експортних 
позицій. Наприклад, підприємства, 
які працювали на космічну галузь і 
були зорієнтовані, насамперед, на 
російський ринок, сьогодні змушені 
шукати нові ринки у Західній Європі. 
Таку роботу ми проводимо, і вже є 
позитивні, системні зміни.

Дмитро Андрієвський з мешканцями 
Солом’янського району

11 квітня
вул. Героїв Севастополя

10 квітня
вул. Козицького
вул. Керченська

ЯРМАРКУЄМО

18 квітня
вул. Стадіонна

17 квітня
вул. Освіти

пров. Ковальський

24 квітня
вул. Керченська
вул. Козицького

25 квітня
просп. Комарова

30 квітня
вул. Освіти

пров. Ковальський

у єДності – сИла
За підтримки Дмитра Андрієв-

ського в Житомирі відбулося пер-
ше зібрання ветеранів АТО 95-ї 
бригади.    

– Минув уже рік від дня по-
чатку першої хвилі мо-

білізації. Вже другий рік наші бійці 

стримують військову агресію на 
східному кордоні країни. Жито-
мирська аеромобільна 95-та бри-
гада завжди була на передовій і 
має значну історію бойової сла-
ви. В березні розпочалася перша 
хвиля демобілізації, і ті, хто по-
вертається з фронту, повинні від-
чути турботу держави і суспільства, 
отримати гідні умови для роботи і 
життя, необхідний соціальний за-
хист і можливість медичної та психо-
логічної реабілітації, – переконаний 
народний депутат України Дмитро 
Андрієвський.

Політик вітає ініціативу ветеранів у 
створенні громадських організацій, 
метою яких є всебічний захист прав 

ветеранів АТО, учасників бойових 
дій та сімей загиблих і поранених.

– Відвідуючи зону АТО, я неодно-
разово зустрічався з підрозділами 
житомирської 95-ї аеромобільної 
бригади. Це сміливі і мужні бій-
ці. Разом з моїми колегами ми за-

вжди намагаємося підтримати 
їх і надати необхідну допомогу. 
Сьогодні вони захищають не-
залежність і територіальну ці-
лісність держави, наше право 
на свободу і на майбутнє. Вони 
формують нову військову еліту і 

нові військові традиції України,– 
підкреслив народний депутат.

У Житомирі зустрілося близь-
ко сотні бійців 95-ї окремої ае-
ромобільної бригади з різних 
міст України. Демобілізовані 
бійці планують разом вирішува-
ти проблеми і захищати права 
побратимів. 

За ініціативи та підтримки народ-
них депутатів України Дмитра Андрі-

євського та Сергія Куніцина герої-
бійці 95-ї бригади отримали пам’ятні 
медалі «За єдність України», «За бо-
йову доблесть», «За вірність народу 
України».

Зі свого боку ветерани АТО по-
дякували волонтерам і депутатам, 
які їх постійно підтримували, вручи-
ли їм грамоти і пам’ятні фотографії 
з передової. 

Ініціатором першого зібрання де-
мобілізованих бійців житомирської 
95-ї бригади стала громадська орга-
нізація «Бойове братерство ветера-

нів АТО», яку очолив Валерій Логі-
нов (позивний «Аскольд»).

– Після перебування на фронті 
ми намагаємося повернутися до 
звичного мирного життя. Але є про-
блеми, які доводиться вирішувати 
разом. Як ми разом воювали на 
фронті, так разом будемо відстою-
вати свої інтереси, інтереси наших 

сімей, сімей тих, хто загинув, хто по-
ранений, – зазначив Валерій Логінов.

Бійці 95-ї бригади  – кияни

Нагороди бійцям

Валерій Логінов та
Дмитро Андрієвський

платників податків налічується
у Солом’янському районі

47 115



3квітень 2015

газета

З 1 квітня в Києві на окремих від-
різках доріг дозволять їздити зі 

швидкістю 80 км/год. Збільшення лімі-
ту поновлено на 11 ділянках, а саме:
 на Набережному шосе (від Пошто-

вої площі до мосту Патона);
 на Наддніпрянському шосе;
 на Столичному шосе (від Південно-

го мосту до вул. Академіка Заболотного);
 по вул. Саперно-Слобідській (від 

вул. М. Грінченка до Південного мосту);
 по Підвденному мосту;
 на проспекті Бажана;
 на Оболонському проспекті (від 

вул. Богатирської до вул. Маршала Ма-
линовського);
 на автошляху Р-69 (від вул. Озер-

ної до меж Києва);
 по проспекту Ватутіна (від Мос-

ковського мосту до Керченської площі);
 по вул. Міській (від вул. Стеценка 

до Гостомільського шосе);
 на автошляху Т-1039. 

ПО СТОЛИЦІ
З ВІТЕРЦЕМ

максИм шкуРо. звіт: Було – стало

мИкола негРИч: «сьогоДні осББ та ЖБк 
наБагато наДійніші за ЖекИ»

За словами депутата Київради 
Миколи Негрича робота ОСББ та 
ЖБК доводить, що ефектив-
ність їх роботи іноді набагато 
вища, ніж у звичайних житло-
во-експлуатаційних контор.

– Як депутат і просто лю-
дина, я був відверто 

задоволений рішенням Верхо-
вної Ради прийняти законопроект 
щодо ОСББ та ЖБК. Зрозуміло, 
що це – громадські утворення, 
і вони ніколи не були прибутко-
вими організаціями. А той факт, 
що їх свого часу обклали подат-
ками, в черговий раз свідчить про 
недалекоглядність фіскальних 
органів. Сьогодні ні для кого не є 
таємницею, кого ці органи обслу-
говували. Тому я радий, що на 
цьому поставлена, і гадаю, надов-
го, крапка, – каже Микола Негрич. 

Він вважає, що зараз ОСББ та 
ЖБК у своїй основі – це структури, 

які самі вирішують свою долю. Тобто 
це громадяни, які обрали свій шлях 

керування будинком, у якому вони 
живуть.

– Їм неможливо нічого 
нав’язати, бо вони рахують гроші 
й самі вирішують, кому й за що 
сплачувати. Зараз на моєму ви-
борчому окрузі в Солом’янському 
районі працює 23 ЖБК та 3 ОСББ. 
Ще 4 будинки готують докумен-
ти щодо утворення організації 
співвласників. Люди не хочуть за 
свої гроші отримувати неякісні 
послуги або не в повному обсязі. 
Я неодноразово цікавився цим 
питанням і дійшов висновку, що 
в ОСББ, як правило, й рахунки 
менші, й за будинками слідкують 
краще. Гадаю, що за такими гро-
мадськими структурами – май-
бутнє. До того ж вони набагато 

надійніші за  ЖЕКи, час яких спли-
ває, – вважає депутат Київради.

У минулому номері газети голо-
ва Солом’янської райдержадміні-
страції Максим Шкуро розповів про 
плани та пріоритети роботи в райо-
ні на цей рік. Що із запланованого 
уже виконано та над чим зараз пра-
цюють комунальні служби – розпо-
відаємо в статті «Було – стало».

– Прибираємо район після 
зими, ліквідовуємо сміт-

тєзвалища, відновлюємо благоустрій 
вулиць і парків. Головне для нас – це 
ремонти житлових будинків, зокрема 

ремонти під’їздів, заміна електрощи-
тових і труб, ремонти ліфтів, дахів. Так, 
ремонти в «хрущовках» здійснювати-
муться за 130 адресами, за 65 з яких 
уже розпочалися. Ці капітальні вкла-
дення в Солом’янський район, яких не 
було багато років – результат роботи 
депутатів від нашого району, − роз-
повів голова району Максим Шкуро. − 
Нам вдалося забезпечити обслугову-
вання Солом’янського району на рівні 
центральних районів.

Окрім того, повним ходом ідуть робо-
ти з каналізування приватного сектора. 
Зокрема, в липні буде повністю завер-
шено будівництво каналізації Караває-
вих дач, яке тривало понад десять років. 

За словами керівника району, зна-
ковою подією для Києва є будівництво 
дитсадка на вул. Гарматній, 41. Замість 
аварійної будівлі, яка не експлуатува-
лася понад 12 років, тепер там будуєть-
ся триповерховий садочок. 1 вересня 
цього року дитячий садок прийме до 
200 дітей. У лютому-березні проведено 
підготовчі роботи: демонтаж конструк-
цій, розчистку ділянки. У квітні зведено 
каркас. Також закінчується капремонт 
дитсадка на вул. Білецького.

Дійсно, таких обсягів робіт район 
не бачив останні десятиріччя. Спо-
діваємося, що навіть за сьогодніш-
ньої фінансової скрути районній владі 
вдасться втримати розпочатий темп 
і до кінця року виконати весь запла-
нований обсяг. Редакція газети буде 
і далі слідкувати за ходом робіт та ін-
формувати мешканців.

БУДЕ 1 ВЕРЕСНЯ 2015 РОКУХід робіт

дитЯЧиЙ садок № 383 на Вул. ГарМатніЙ, 41.

ЗроБлено реМонт під’їЗдіВ у БудинкаХ на просп. ВідрадноМу 8, 12.
Буде ЗроБлено Ще В 60-ти БудинкаХ.

ЗаМінено 2 ліфти В Будинку на просп. ВідрадноМу, 30.
Буде ЗаМінено Ще 16 ліфтіВ.

ЗаМінено Й  ВідреМонтоВано електроЩитоВі В 36  БудинкаХ раЙону.
капіталЬниЙ реМонт Ще 36 роЗпоЧнетЬсЯ В кВітні.

Максим Шкуро з мешканцями
Відрадного

Було...  стало

Було...  стало

Було... стало
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Свого часу наша країна була од-
нією з перших в Європі за кількістю 
електроенергії, що виробляється, 
та її вартістю. Наразі часи змінили-
ся і для країни в її нелегкий період 
постало питання, як зробити так, 
щоби все прийшло до економічно  
обґрунтованої норми.

 Не дивлячись на те, що в країні до-
волі багато ресурсів для того, щоб ви-
робляти електроенергію (і ми це до-
сить успішно робили всі ці роки, навіть 
30% постачали за кордон), в останні 
місяці нам її забракло. Чому? 

Це питання треба задавати людям, 
які сидять «на небі», тобто чільним ке-

рівникам держави та галузі. 
Маємо на сьогодні те, що маємо. Та-

рифи на електроенергію збільшувати-
муться, хоча МВФ (на який кивають всі, 
кому не ліньки) нас про це й не просив. 
При цьому за два роки ціна на електри-
ку зросте майже в 3,5 рази. Може, хоч 
на цьому зупинимося.

як зДоРоЖчає електРИка

до 100 кВт/год

100−600 кВт/год

Понад 600 кВт/год

кВт/год на місяць

все пРо таРИФИ та суБсИДіЇ
сімей у Солом’янському районі 
планує звернутися по субсидію

Кабінет міністрів України на сво-
єму засіданні презентував нову 
концепцію оформлення субсидій 
на житлово-комунальні послуги.

Основні положення надання 
житлової субсидії роз’яснює де-
путат Київради від Солом’янки 
Максим КОНОБАС.

За розрахунками експертів 
сьогодні в країні налічується 

близько 2,5−3 мільйонів бідних сімей, 
які не можуть самостійно заплати-
ти за житлово-комунальні послу-
ги. Разом з тим, система житлових 
субсидій зараз охоплює лише 1 млн 
100 тис. сімей, тобто трохи більше 
третини. Інша категорія людей або 
не платить, або вимушена економити 
на товарах першої необхідності, щоб 
оплачувати рахунки в повному об-
сязі. Спрощення процедури оформ-
лення субсидій дозволить змінити 
ситуацію на краще.

Як каже Максим Петрович, зага-
лом, на субсидії виділено рекорд-
ну кількість бюджетних коштів – 
24,5 млрд гривень: 

− Але наскільки ефективно цей ме-
ханізм запрацює залежить від того, 
як цю реформу втілять місцеві орга-
ни влади. 

Отже, які зміни передбачає нова 
процедура оформлення житлових 
субсидій?
 Призначення субсидії відбува-

тиметься на підставі лише двох до-
кументів − заяви та декларації. Отже, 
відтепер скасовується необхідність 
надання довідки про доходи, у тому 
числі й працюючих осіб. При цьому 
забороняється вимагати від заяв-
ників інші документи, крім передба-
чених Положенням про призначення 
житлових субсидій.
 Запроваджується принцип при-

значення субсидій на підставі за-
декларованих даних заявником. 
А перевірка достовірності цих даних 
здійснюватиметься органами соці-
ального захисту вже після призна-
чення субсидії.
 Буде запроваджено надання 

субсидії на 12 місяців, а не на опа-
лювальний період. Кожне домогос-
подарство одночасно з рахунком 
за енергоносії у квітні та жовтні 2015 
року отримає спрощені форми заяви 
та декларації для звернення за при-
значенням субсидії.

МАКСИМ КОНОБАС: 
«ОТРИМАТИ ЖИТЛОВІ 

СУБСИДІЇ СТАЛО 
ПРОСТІШЕ»

майже  24 тис. 

плата за квартиру (без опалення) 

плата за квартиру (з опаленням) 

плата за квартиру (без опалення) 

плата за квартиру (з опаленням) 

плата за квартиру (без опалення) 

плата за квартиру (з опаленням) 

260 грн 393 грн

555 грн 900 грн

450 грн 737 грн

864 грн 1449 грн

92 грн
116 грн

різниця
+133 грн

+345 грн

129 грн
162 грн

різниця
+287 грн

+585 грн

186 грн
234 грн

різниця
+397 грн

+827 грн

41 грн
52 грн

88 грн
141 грн

8 грн
47 грн

31 грн
37 грн

295 грн
507 грн

83 грн
104 грн

176 грн
282 грн

16 грн
94 грн

46 грн
95 грн

414 грн
712 грн

124 грн
156 грн

264 грн
422 грн

24 грн
141 грн

84 грн
126 грн

598 грн
1028 грн

682 грн 1079 грн

1280 грн 2107 грн

утримання будинку 

холодна вода

гаряча вода

газ

електроенергія

опалення

однокімнатна квартира (32 м2)

двокімнатна квартира (45 м2)

трикімнатна квартира (65 м2)

до 01.04.2015
з 01.04.2015

до 01.04.2015
з 01.04.2015

до 01.04.2015
з 01.04.2015

утримання будинку 

холодна вода

гаряча вода

газ

електроенергія

опалення

утримання будинку 

холодна вода

гаряча вода

газ

електроенергія

опалення

З квітня 2015 З вересня 2015 З березня 2016 З вересня 2016 З березня 2017

36,6 коп. 45,6 коп. 57 коп. 71,4 коп. 90 коп.

63 коп. 78,9 коп. 99 коп. 129 коп. 168 коп.

140,7 коп. 147,9 коп. 156 коп. 163,8 коп. 168 коп.

нові РозцінкИ на послугИ Жкг

(продовження на стор. 5)
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1. Купуйте побутову техніку класу 
енергозбереження А, А+, А++. За-
вдяки цьому Ви суттєво зекономите 
на електроенергії. Порівняно з при-
ладами низького класу енергоспо-
живання, вони споживають електри-
ки на 30–40% менше.

2. Не допускайте нагрівання холо-
дильника прямим сонячним промін-
ням та не ставте прилад біля плити 
або батарей опалення. І не забувай-
те своєчасно його розморожувати 
та не ставити у холодильник гарячі 
страви.

3. Завжди вимикайте світло, коли 
надовго залишаєте приміщення. 
Начебто проста порада, але досить 
таки дієва. Навіть коли у Вас телеві-
зор або ПК новітньої моделі, в режи-
мі очікування вони все одно спожи-
вають електрику.

4. Налаштуйте в своєму комп’ютері 
режим енергозбереження, за раху-
нок чого можна заощадити до 50% 
електроенергії.

5. Використовуйте нічний та денний 
тариф на електроенергію. Таким чи-
ном Ви зможете нагрівати бойлер 
чи вмикати пральну машину вночі, 
коли за електрику можна сплачува-
ти вдвічі менше. Нічний тариф діє з 
23.00 до 7.00.

6. Замініть лампи розжарювання на 
енергозберігаючі. Вони не тільки 
економлять електрику, але й служи-
тимуть у 5–7 разів довше. Витрати 
на придбання таких ламп окуплять-
ся менше, ніж за рік. 

7. Правильно використовуйте елек-
трочайник. Загалом такий чайник 
тягне від 2 до 3 кВт. Щоб заощади-
ти, потрібно дотримуватися простих 
правил: кип’ятити стільки води, скіль-
ки потрібно в даний момент і своєчас-
но видаляти накип.

8. Завантажуйте свою пральну маши-
ну згідно з інструкцією. Перевитрата 
електроенергії може сягати 30%.

8 пРостИХ поРаД, як зекономИтИ на електРИці

все пРо таРИФИ та суБсИДіЇ
Згідно з підрахунками, в опа-

лювальний сезон «комуналка», 
порівняно з минулим роком, по-
дорожчає майже вдвічі – на 88%, 
оскільки з 1 квітня зростуть ціни 
на все: електроенергія – на 20%, 
тепло – на 73%, гаряча вода – на 
57%, газ – уп’ятеро. А тепер ще й 
підвищення на 25% плати за воду!

– Зростання платежів навіть на 
1% знижує збирання на 0,2%. Ви-
ходить, при зростанні на 88% пе-
рестануть розраховуватися за 
компослуги 18% мешканців, або 
кожен шостий, – підрахував дирек-
тор енергопрограм Центру світової 
економіки і міжнародних відносин 
НАНУ Валентин Землянський.

Влада впевнена, що обвалу пла-
тежів не буде. 

– Тим, хто не може платити че-
рез малі доходи, держава допоможе 
субсидіями – на це у держбюдже-
ті є 25 млрд грн. З травня, разом з 

платіжками за квітень, кожне домо-
господарство отримає два блан-
ки: заяву на оформлення субсидії 
та форму декларації про доходи. Їх 
треба заповнити та надіслати в ор-
ган Мінсоцполітики за місцем про-
живання. Кому призначена субсидія 
– нe нарахують, – роз’яснив міністр 
Павло Розенко.

Але, що б там міністр не казав, 
краще знати, що й наскільки. А потім 
вже й вирішувати: платити, йти за 
субсидіями чи плюнути на все й че-
кати або на здешевлення послуг, 
або на те, що до Вас прийдуть і за-
питають: «А де гроші, шановний?» та 
запросять або заплатити, або звіль-
нити чи змінити житлову площу.  

Національна комісія, що здій-
снює держрегулювання у сфері 
енергетики і комунальних послуг 
(НКРЕКП), у рамках виконання Ме-
морандуму з Міжнародним валют-

ним фондом прийняла рішення про 
підвищення з 1 квітня тарифів на всі 
основні комунальні послуги.

тарифи на газ
З 1 квітня 2015 року для спожива-

чів, які використовують на місяць до 
200 кубометрів газу, його вартість 
становитиме 3,6 грн/м3 (зараз – 
1,08 грн за умови споживання до 
2500 кубометрів на рік).

Усі, хто споживає понад 200 ку-
бометрів газу на місяць, заплатять 
7,18 грн/м3 (зараз – 1,78 грн/м3 за 
умови споживання понад 2500 кубо-
метрів на рік).

Такі ціни будуть діяти тільки в опа-
лювальний сезон – з 1 жовтня до 30 
квітня.

А ось з 1 травня до 30 вересня 
всі споживачі, незалежно від обсягу 
споживання, платитимуть за газ 7,18 
грн/м3. Такий же тариф (7,18 грн/м3) 
встановлено для приготування їжі та 
підігріву води, і він діятиме цілий рік.

Окрім того, незалежно від пори 
року платитимуть за газ 7,18 грн/м3 
і ті, у кого лічильники відсутні.
тарифи на опалення і гарячу воду

Враховуючи, що вартість газу для 
теплокомуненерго теж підвищуєть-
ся в 2,2 раза з 1 квітня 2015 року – до 
2934 грн за тис. м3, а в структурі тари-
фу на тепло витрати на газ становлять 
у середньому 60%, на гарячу воду – 
50%, то ціни на опалення зростуть на 
72%, а на гарячу воду – на 60%.

У кожному регіоні діють різні та-
рифи на опалення і гарячу воду, 
оскільки це питання в компетен-
ції місцевої влади. Наприклад, 
якщо в Києві зараз тепло коштує 
з розрахунку 9,22 грн/м2, а гаряча 
вода – 25,1 грн/м3, то з 1 квітня 2015 
року кияни заплатять за опален-
ня 15,8 грн/м2 (дорожче на 72%) і 
40,2 грн/м3 (дорожче на 60%).

Таким чином, уже в травні українці 

побачать комунальні платіжки з но-
вими приголомшливими цифрами.

Для розрахунку ми взяли кон-
кретний приклад трьох стандартних 
квартир у м. Києві – однокімнатної 
(32 м2), двокімнатної (45 м2) і трикім-
натної (65 м2), в яких:
 встановлена газова плита;
 гаряче водопостачання цен-

тралізоване;
 відсутні лічильники на воду і газ 

(як правило, з наявністю лічильників 
плата менша);
 норматив споживання гаря-

чої води на одну людину становить 
3,5 м3 на місяць;
 кількість зареєстрованих на 

одній житлоплощі становить: одна 
людина – в однокімнатній кварти-
рі, дві – у двокімнатній і, відповідно, 
три – у трикімнатній.

Розрахунки проводилися з ура-
хуванням встановлених НКРЕКП з 
1 квітня нових тарифів на світло, газ 

і тепло на базі діючих на сьогодні 
столичних тарифів (станом на 1 січ-
ня 2015 року).

Окрім того, для таких послуг, як: 
холодне водопостачання, водовідве-
дення та утримання будинку (вивезен-
ня побутового сміття) – порахували 
зростання їхніх тарифів з урахуван-
ням 26% рівня інфляції, на якому про-
раховані нещодавно прийняті зміни 
до Держбюджету-2015. Відповідно, 
вартість цих послуг теж може зрости 
найближчим часом, оскільки їх індек-
сація ще не проводилася.

Тому з 1 квітня 2015 року вар-
тість квартплати за однокімнатну 
квартиру, ймовірно, підвищиться на 
133 грн (без опалення) і 345 грн (з 
опаленням); за двокімнатну кварти-
ру – на 287 грн (без опалення) і 585 
грн (з опаленням); за трикімнатну 
квартиру – на 397 грн (без опалення) 
та 827 грн (з опаленням).

різниця
+133 грн

+345 грн

різниця
+287 грн

+585 грн

різниця
+397 грн

+827 грн

нові РозцінкИ на послугИ Жкг

Скасовуються всі обмеження 
щодо майнового стану осіб, які звер-
таються за призначенням субсидій 
(окрім здійснення одноразової вар-
тісної покупки на суму понад 50 ти-
сяч гривень). Обмеженнями більше 
не є:
 наявність у власності двох жит-

лових приміщень;
 наявність у власності двох авто-

мобілів;
 наявність у складі власників до-

могосподарства осіб працездатного 
віку, які не працюють, не навчаються 
і не перебувають на обліку як безро-
бітні;
 здача в найм житлового примі-

щення;
 здійснення покупки товарів, 

робіт та послуг (в тому числі опла-
та медичних послуг та навчання) на 
суму понад 10 прожиткових мініму-
мів.

ДОВІДКА:

зросте вартість електроенергії 
протягом двох років

в 3,5 рази

 Право на оформлення субсидії 
надаватиметься особам, які орен-
дують житло та сплачують вартість 
житлово-комунальних послуг на під-
ставі письмового договору оренди 
житла.
 Більше не потрібно буде звер-

татися до органів соцзахисту для 
призначення субсидії на новий пері-
од (у разі відсутності змін), вона буде 
встановлюватися автоматично.
 Інформацію про доходи для 

призначення житлової субсидії ор-
гани соцзахисту отримуватимуть 
від Державної фіскальної служби та 
Пенсійного фонду.
 Відмовити у наданні субсидії 

можуть лише в тому разі, якщо по-
дано неповні або недостовірні відо-
мості про доходи та витрати зареє-
строваних у житловому приміщенні/
будинку осіб. У такому випадку за-
явник зобов’язується повернути пе-
рераховану (виплачену) суму субси-
дії у подвійному розмірі.

коМу приЗнаЧаЄтЬсЯ
суБсидіЯ

Пояснив депутат і питання, хто 
субсидію отримує:

− Вона  призначається одному із 
членів домогосподарства, який за-
реєстрований у житловому примі-
щенні і на якого відкрито особовий 
рахунок на оплату житлово-кому-
нальних послуг. Право на отримання 
субсидій мають домогосподарства, 
у яких витрати на оплату житлово-
комунальних послуг, виходячи із со-
ціальної норми житла та соціальних 
нормативів користування послуга-
ми, перевищують розмір визначе-
ного обов’якового платежу.

куди і Як подаЮтЬсЯ
докуМенти

− З питання призначення житло-
вої субсидії необхідно звернутися 
до управління праці та соціального 
захисту за місцем реєстрації, − по-
яснює Максим Конобас. − Докумен-
ти для призначення субсидії можуть 
бути надіслані поштою. У сільській 
місцевості приймання заяв з необ-
хідними документами здійснюють 
уповноважені особи, які визначають-
ся органами сільських і селищних 
рад.

(продовження, початок на стор. 4)



квітень 2015

газета

6

Запис на прийом у києві, Харкові, дніпропетровську,
Черкасах, ужгороді, тернополі, краматорську та ін.

тел.: (095) 771-13-51, (068) 899-32-32, (093) 490-88-77

САМОЛІКУВАННЯ МОЖЕ БУТИ ШКІДЛИВИМ ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВ’Я

ефектиВне лікуВаннЯ артроЗу суГлоБіВ,
остеоХондроЗу ХреБта, п’ЯткоВої шпори 

11 РОКІВ ДОСВІДУ В ЛІКУВАННІ ОПОРНО-РУХОВОГО АПАРАТУ

інноВаціЯ – лікуВаннЯ «артроЗу Щелепи»!

метоД уДаРно-ХвИльовоЇ теРапіЇ

Прийом веде лікар ортопед-травматолог,
к.м.н., доцент ХМАПО Маланчук Р. О.

WWW.ORTOPEDBOLI.NET
АРТЗ клінік

Ліц. МОЗУ АЕ № 459076 від 26.06.2014 р.

177 тис.
жінок

мешкає у Солом’янському районі

...ЩоБ вИ БулИ зДоРові!
У районі розпочато програму по 

зменшенню захворюваності жі-
нок шляхом відродження системи 
скринінгу. Тобто сьогодні кожна 
мешканка Солом’янського райо-
ну може прийти до пологового бу-
динку № 5 та отримати обстежен-
ня на безоплатній основі.

У    2012-му році пологовий бу-
динок № 5  вперше пішов на 

такий крок. Тобто його лікарі на чолі 
з провідним фахівцем з акушерства 
та гінекології Михайлом Макарен-
ком виступили з ініціативою провес-
ти професійне обстеження жінок не 
лише району, але й Києва. Це не та-
ємниця зовсім, що сьогодні лікарська 
допомога не всім і не завжди по кише-
ні, щось треба докупити, десь здати 
потрібні аналізи, пройти УЗД.  Можна 
сперечатися щодо якості медици-
ни у радянські часи, але те, що вона 
була профілактично спрямована – це 
факт.  Така політика була скрізь: пра-
цюєш ти на заводі чи в школі – про-
фогляд – обов’язкова процедура для 

кожного. Тому й сьогодні за підтрим-
ки Солом’янської РДА фахівці ПБ № 5 
запровадили таке обстеження.

Київ сьогодні як ніколи потерпає 
від кількості випадків захворювання 
жінок на рак шийки матки. За цією 
хворобою ми 
– майже ліде-
ри у Європі. І це 
– сумно. Жінки 
теж у цьому ви-
нні: виникає про-
блема, а вони не 
звертаються до 
лікарів.   

У 2012 році ця 
акція тривала 
лише місяць. Лікарі хотіли спробува-
ти й отримати відповіді на питання, 
чи по силах це їм зробити. Але за 
місяць прийняти всіх бажаючих – 
нереально. Тому цьогорічний захід 
розрахований на два роки.  Якщо 
казати про Солом’янський район, то 
сьогодні тут мешкає 177 тисяч жінок. 
Профілактичне обстеження двічі на 

рік  – та тут ніякий лікар не витримає. 
– Ми об’єднали пологовий будинок 

№ 5 та всі жіночі консультації нашого 
району, – каже Михайло Васильо-
вич. – Ми забрали лікарів з поліклінік 
– вони й гінекологи, вони й акушери. 

Ми хотіли зро-
бити так, щоби 
той самий лікар, 
який стежив за 
жінкою, міг брати 
участь у пологах, 
у догляді за но-
вонародженою 
дитиною. Ясно, 
що жінка дові-
рятиме більше 

саме тому лікарю, якого знає вона і 
який знає її. Лікар наглядає за жінкою 
до пологів, приймає в неї пологи, а по-
тім наглядає за нею після пологів.  Лі-
карі КПБ № 5 пішли до адміністрації, 
довели свою точку зору і їх там підтри-
мали. Як результат – у районі суттєво 
знизилися показники по захворюван-
нях. Солом’янка наразі – найкращий 

район столиці з питань виявлення жі-
ночих хвороб та їх лікування. 

Сам проект розпочався 1 квітня й 
триватиме два роки. І кожна жінка ра-
йону повинна зрозуміти, що все це – 
доступно й безоплатно. Лікарі  при-
ймають їх і у стаціонарі, і в усіх жіночих 
консультаціях району. Огляд прово-
дитимуть підготовлені фахівці. Пере-
лік послуг: огляд, необхідні аналізи 
для виявлення проблем, пов’язаних 
із шийкою матки, пальпація молочних 
залоз, видача необхідних медичних 
заключень та рекомендації, що і як 
далі робити. Необхідні додаткові діа-
гностичні та лабораторні обстежен-
ня проводитимуться в пологовому 
будинку № 5. Ще раз наголошуємо: 
все це проводиться на безкоштовній 
основі. Нічого не треба з собою бра-
ти – все є: і одноразові дзеркала, і 
гумові рукавички. На жаль, увесь Київ 
на Солом’янці прийняти не зможуть, 
але мають надію, що за їх прикладом 
почнуть діяти й медичні заклади в ін-
ших районах міста.

 ПЕРИНАТАЛЬНИЙ 
ЦЕНТР НА 

СОЛОМ’ЯНЦІ
Київська міська рада на засі-

данні 19 березня погодила бу-
дівництво перинатального центру на 
території пологового будинку № 5. 
Так, столичні депутати підтримали рі-
шення про будівництво центру на те-
риторії пологового будинку № 5, що 
на Червонозоряному проспекті, 2. 

– На території п’ятого пологово-
го будинку ми хочемо, щоб інвестор 
нам добудував 3 поверх. Це 28 млн 
гривень, і це буде сучасний пери-
натальний центр. Щоб він це добу-
дував, він бере на 25 років в оренду 
64 сотки і буде там будувати сучасну 
клініку, — зазначив начмед закладу 
Дмитро Говсєєв. Він також сказав, 
що саме цей пологовий будинок був, 
є і залишається одним із центрів, які 
не лише досліджують, але й лікують 
патології у вагітних жінок. – Ви ж ро-
зумієте, що перинатальний центр – 
це, в першу чергу, медичний заклад, 
у чиї обов’язки входить наглядати за 
вагітними жінками, які мають ризики 
щодо народження дитини. 

ліцензія Мону серія 

аВ №420980 від 
13.11.2008

оГолошуЄ приЙоМ уЧніВ
на перший курс навчання за професіями:
Майстер з діагностики та налагодження електронного
   устаткування автомобільних засобів.
слюсар з ремонту автомобілів; водій автотранспортних
   засобів, категорія «ВС».
слюсар-електрик з ремонту електроустаткування
   (на автомобільному транспорті).
електромонтажник з освітлення та освітлювальних мереж;
    слюсар-електрик з ремонту електроустаткування автомобіля.
слюсар з ремонту автомобілів; токар; фрезерувальник.
електрозварник; рихтувальник кузовів; ремонт пластикових
    деталей  автомобіля.
столяр; верстатник деревообробних верстатів.

м. київ, вул.
Гарматна,10
(від        «Шулявська»

трол. № 5, 7 до зупинки 
«вул. Гарматна»)

(044) 456-50-37
(044) 456-10-02
(044) 456-21-13

КИЇВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ ЛІЦЕЙ «АВІАНТ»

15 кВітнЯ 2015 р. З 10.00 до 15.00. — денЬ ВідкритиХ дВереЙ

ліцензія Мону серія аВ №420980 від 13.11.2008www.aviant.kiev.ua

терМін наВЧаннЯ:
1. на базі загальної середньої  освіти з отриманням повної загальної 

середньої освіти (після 9 класів) – 3 роки. 
2. на базі повної загальної середньої  освіти (після 11 класів) – 1 рік.

3. на базі 8-го класу (з отриманням свідоцтва про базову загальну 
середню освіту та атестата про повну загальну середню освіту) – 4 роки.

КИЇВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ ЛІЦЕЙ 

М

ФонД вячеслава непопа РозгоРнув 
Ремонтні РоБотИ в окРузі

Затишні, охайні та зелені 
подвір’я Солом’янського району 
зберігають такий привабливий ви-
гляд завдяки ентузіазму мешкан-
ців і праці сумлінних комунальних 
служб.

На жаль, є приклади і занедба-
них місць. Але як у «зразкових» 

кварталах, так і в гірших куточках ра-
йону проблема одна – старий житло-
вий фонд. Будинки переважно «хру-
щовських» часів потребують великих 
інвестицій на оновлення. Ні населен-
ня, ні міський бюджет таких коштів у 
повному обсязі не мають. 

Благодійний фонд Вячесла-
ва Непопа 
« С о л о м’я н к а » 
працює в окру-
зі вже 14-й рік і 
проблему ЖКГ 
знає добре. За 
цей час фондом 
проведені ре-
монти понад 500 
під’їздів, і зараз 
робота почина-
ється «по друго-
му колу». Зокрема, у другому півріччі 
2014 року відремонтовані 12 під’їздів: 
вул. Машинобудівна, 15; вул. Васи-
ленка, 8А, 13А, 23А; бул. Лепсе, 5Б, 19; 
вул. Героїв Севастополя, 26; просп. 
Комарова, 10, 14А. На прохання Ради 
ветеранів зроблено поручні на цен-
тральних сходах до поліклініки на вул. 
Гарматній.

За колективною заявою мешкан-
ців зроблено металокаркас для ого-
рожі труби опалення та проведена 
її теплоізоляція по бул. Лепсе, 27А. 

П р о в е д е н о 
кронацію дерев 
по вул. Героїв Севастополя, 11Б та 
вул. Дашавській, 22.

У дитячих та освітніх закладах 
фонд Вячеслава Непопа проводить 
поточні ремонтні роботи щоро-
ку. У Спеціальній загальноосвітній 
школі «Надія» замінено три старі ві-

кна на металопластикові. У СЗШ № 
229 замінені вікна у двох кабінетах, 
в одному – зроблено ремонт підло-
ги. У дитсадку № 425 замінені вікна 
(17,78 м2, 28356,00 грн) та зроблено 
ремонт музичної зали.

У бібліотеці сімейного читання 
ім. Лермонтова проведено ремонт 
санвузлів із заміною дверних бло-
ків. Відремонтовано дах підвалу для 
овочезберігання у ДНЗ № 395. У ДНЗ 
№ 687 відремонтовані три електрич-
ні плити з заміною конфорок, термо-
статів та перемикачів, відновлено 
паркан.

У ДНЗ № 225 відновлено огоро-
жу. У ДНЗ № 432 встановлено нову 
хвіртку. У СЗШ № 161 проведений 

ремонт підлоги 
у каб. № 315. 
За звернен-
ням організації 
«Діти Чорноби-
ля за виживан-
ня» зроблено 
ремонт примі-
щення цієї ор-
ганізації після 
затоплення. Як 
депутат Київра-

ди, Вячеслав Непоп також активно 
працює над тим, щоб місто виділило 
кошти з міського бюджету на онов-
лення житлової забудови та закладів 
соціальної сфери, які розташовані 
в окрузі. Наша Солом’янка має стати 
окрасою міста.
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лічильників води до середини 
2015 року перевірить Київенерго

120 тис.

Київрада має намір повернути 
киянам гроші, які мешканці спла-
тили за повірку квартирних лічиль-
ників води.

Про це заявив секретар Київра-
ди Олексій Резніков. Він вкотре 

наголосив, що сплачувати за повірку 
лічильника мають виконавці послуг. 
Але враховуючи те, що багато киян 
самі оплатили повірку лічильників 
(сплачено вже 3,6 мільйона гривень), 
міська влада вивчає механізм повер-
нення цих коштів мешканцям. 

– Наразі порядок розробляється. 
Департамент житлово-комунальної 
інфраструктури КМДА виробить ме-
ханізм разом із виконавцями послуг, 
який дозволить «списати» проплату 
за повірку лічильників у рахунок за на-
дання послуг з водопостачання, як так 
званий авансовий платіж, – пояснив 
Резніков.

За даними водоканалу, лише лі-
чильників холодного водопостачання 
станом на лютий 2015 року кияни по-
вірили 85 тисяч одиниць.  

ГРОШІ 
ПОВЕРНУТЬ...

пРо лічИльнИкИ воДИ
Здавалося б, водяні і газові лі-

чильники повинні були полегши-
ти і спростити життя мешканцям 
багатоквартирних будинків та ко-
мунальним службам, але навколо 
цієї теми і сьогодні не вщухають 
запеклі суперечки та дискусії. 

Особливо страждають ті, хто 
з вини «водних боржників» 

змушений покривати не 
лише свої, але і борги своїх 
сусідів, які не тільки відмо-
вилися від встановлення лі-
чильників, але й не завжди 
вчасно платять за рахунка-
ми. Цілком резонним вияв-
ляється питання мешкан-
ців: хто повинен перевіряти 
правильність показань при-
ладів, чи потрібно взагалі 
це робити і скільки може 
коштувати ця послуга? 
Якщо в будинку встанов-
лено загальний лічильник 
на воду, то оплата мешкан-
цями проводиться згідно 
із затвердженим тарифом. 
Порядок оплати трохи змінюється, 
якщо в будинку є мешканці, в яких лі-
чильник встановлено у квартирі. Так, 
споживач, який не має лічильника 
в квартирі, оплачує комунальні по-
слуги, виходячи з показників будин-
кового лічильника. При цьому вра-
ховуються показники витрат інших 
власників або орендарів приміщень у 
цьому будинку. 

Хто  ж встановлює та перевіряє лі-
чильники, за яких умов і хто цим має 
займатися? Закон стверджує, що 
будь -які роботи по установці водного 
лічильника може здійснювати спеці-
алізована організація, яка має від-
повідну ліцензію або підприємство, 
яке надає послуги з обслуговування 
будинків і прибудинкових територій. 

Установка відбувається за рахунок 
мешканця, а пломбує прилад пред-
ставник водоканалу або співробітник 
ЖЕКу. Постановка мешканця на або-
нентський облік відбувається в строк 
не пізніше 7 днів.

Технічний регламент, який вказує 
на точність визначення лічильни-
ка води, визначає і тривалість його 
служби. Перевірка приладу здійсню-

ється раз на три – шість (залежно від 
лічильника) років протягом 30 днів 
і не повинна перевищувати вказа-
ний термін. У цей час оплата послуг 
водопостачання не припиняється, 
а визначається як середньомісячні 
показники лічильника за попередні 
три місяці. Хочемо зауважити, що, 
періодична перевірка, ремонт або 

обслуговування водних лі-
чильників проводиться за 
рахунок виконавця, в особі 
якого може виступати водо-
канал або ЖЕК. Водоканал 
же, в свою чергу, повинен 
пред’являти всі рахунки 
ЖЕКу, а не мешканцеві. Але 
тут є одна умова: скориста-
тися цим правом зможуть 
тільки ті мешканці, у яких 
у договорах із ЖЕКом або 
компанією, яка обслуговує 
будинок, є пункт, згідно з 
яким вони зобов’язуються 
щомісяця виділяти певну 
суму на плановий ремонт 
будь -яких квартирних лі-

чильників, або ця норма входить до 
вартості послуг з водопостачання.

На жаль, у нинішніх договорах 
з ЖЕКами такі кошти в тарифи не 
включені. Тому встановлення, обслу-
говування та повірка приладів обліку  
холодної та гарячої води за кошти 
постачальника послуги можливі при 
укладенні прямих договорів з ПАТ 
Київводоканал та ПАТ Київенерго.

Бажаєте продати квартиру, 
будинок чи приміщення швидко 

та за максимальною ціною?

Вам допоможе досвідчений
професійний ріелтер – Ваш

персональний агент з нерухомості!

067-923-50-37
050-774-95-82
063-339-00-16
Маргарита Анатоліївна

Працюю відповідально, виключно за 
договором, успішно використовую

сучасні методи продажу

www.myrealtykiev.com

ДИтячИй внесок у пеРемогу
Школа-дитячий садочок «Сяй-

во» передала Дмитру Андрієв-
ському допомогу для бійців АТО.

На зустріч з народним депу-
татом прийшли 

вчителі та батьки шко-
ли-дитячого садочка 
«Сяйво». Вони передали 
Дмитру Андрієвсько-
му зібрані на шкільному 
благодійному ярмарку 
кошти та дитячі малюн-
ки  для бійців АТО.

– Ми знаємо, що Ви 
постійно відвідуєте 
наших героїв на пе-
редовій і забезпечує-
те їх всім необхідним. 
Щиро дякуємо Вам за 
те, що є така людина, 
якій ми цілком можемо 
довіряти, – зазначила, 
передаючи кошти, заступник з на-
вчально-виховної роботи садочка 
Оксана Шаповалова. У зустрічі взяв 
участь і голова Солом’янської РДА 
Максим Шкуро. Він підкреслив, що 
районна адміністрація також постій-

но підтримує заходи в районі щодо 
допомоги бійцям АТО. Нещодавно 
працівники адміністрації особисто 
зібрали кошти й придбали необ-

хідні речі та дизельний генератор 
для 101-ї окремої бригади. Дмитро 
Андрієвський розповів гостям про 
свою чергову поїздку в АТО, з якої 
нещодавно повернувся.

– Ми давно співпрацюємо й ак-

тивно допомагаємо бійцям 95-ї жи-
томирської аеромобільної бригади, 
12-му БТО, нині це мотопіхотний 
батальйон, 101-й окремій бригаді. 

Надаємо одяг, споря-
дження, каски, броне-
жилети, аптечки і навіть  
автомобілі – все, чого 
потребують підрозділи. 
Сьогодні маємо замов-
лення від бійців на за-
соби спецзв’язку. Крім 
того, допомагаємо клі-
нічному госпіталю, – за-
значив під час зустрічі 
народний депутат Дми-
тро Андрієвський. Вже 
вдруге колектив дитя-
чого садочка «Сяйво» 
передав Дмитру Андрі-
євському допомогу для 
бійців АТО. 12 вересня 

2014 року було зібрано 2600 грн. На 
ярмарку 4 березня у садочку зібра-
ли 3447 грн. За декілька тижнів Дми-
тро Андрієвський знову вирушить 
до АТО, щоб передати допомогу бій-
цям.

Компанія Київенерго інформує 
клієнтів про те, що з початку 

квітня 2015 року діятиме спрощена 
процедура повірки квартирних лі-
чильників гарячого водопостачання.

Для зручності клієнтів співробітни-
ки компанії будуть здійснювати по-
вірку лічильників гарячого водопос-
тачання безпосередньо в квартирах. 
Завдяки спеціальному обладнанню 
прилади обліку гарячої води не по-
трібно демонтувати, передавати на 
експертизу і потім знову монтувати. 
Для киян повірка лічильників гаря-
чої води виконується безкоштовно. 
Київенерго здійснить її за рахунок 
коштів, що внесені національним ре-
гулятором до тарифу на гарячу воду 
для населення. До середини 2015 
року завдяки коштам, закладеним у 
тариф, передбачено повірку 120 ти-
сяч лічильників гарячого водопоста-
чання. Для замовлення послуги клі-
єнтам необхідно буде з початку квітня 
2015 року звертатися до контакт-цен-
тру компанії за номерами: 1588 або 
(044) 202-15-88 з мобільного.

...А ПЕРЕВІРКУ 
СПРОСТЯТЬ

телемайстеР

телемайстеР

телемайстеР
шВидко
Якісно

361-74-80

Д. Андрієвський і М. Шкуро з праців-
никами школи-дитсадка «Сяйво»
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РЕМОНТ,
ПЕРЕТЯЖКА,

ВИГОТОВЛЕННЯ
МЕБЛІВ, ШАФИ-КУПЕ, 

КУХНІ, ВІТАЛЬНІ
2 3 2 -7 1 - 6 3

( 0 9 3)  4 8 0 - 16 -7 1
Автошкола

«ТАЛІСМАН»
Оголошує набір

навчальних 
груп водіїв кат. «В», 

гнучкий графік навчань
Вартість курсу від 1750 грн

тел. (044) 361 04 33
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Таксі
«ТАЛІСМАН»

тел. (098) 00 00 843,
(099) 00 00 843 та (093) 00 00 843

Приємні ціни.
Безготівковий розрахунок (з ПДВ)

100 % подача авто

Таксі, голд еліт, талісман

купИмо
КАРТИНИ (у будь-якому стані),
ІКОНИ, СТАТУЕТКИ З ФАР-
ФОРУ І БРОНЗИ, ПІДСВІЧ-
НИКИ, МОНЕТИ, ЗНАЧКИ, 

ІНШИЙ АНТИКВАРІАТ
229-72-63; (098) 928-98-95

ÊÎÍÑÓËÜÒÀÖ²ß ÎÊÓË²ÑÒÀ

ÌÀÃÀÇÈÍ «ÎÏÒÈÊÀ»
Ï³äáèðàííÿ îêóëÿð³â

êîíòàêòí³ ë³íçè
âóë. Âèáîðçüêà, 69,

òåë. 458-17-95
ïðàöþºìî áåç âèõ³äíèõ

ÇÈÌÎÂ² ÇÍÈÆÊÈ

САМОЛІКУВАННЯ МОЖЕ БУТИ ШКІДЛИВИМ ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВ’Я

АПТЕКА “КРАЇНА ЗДОРОВ’Я” 
вул. Солом’янська, 21
Пропонує оцінити переваги:
- тільки якісні ліки
(належне транспортування та зберігання)
- знижка до 15%*
- доставка**
(в районі розташування аптеки)

Працюємо з 8.00 до 22.00
Тел.: (044) 249-76-23

* При оформленні будь-якої дисконтної картки програми «Турбота».
** Доставка розповсюджується тільки на товари, які не є лікарськими засобами.

Для медикаментів доступні резервування та самовивіз.
ТОВ «Столичний медичний альянс» Ліцензія ДІЗКЛЗ МОЗ УКРАЇНИ АВ № 533676 від 05.05.2010

ØÈÐÎÊÈÉ ÀÑÎÐÒÈÌÅÍÒ ÒÀ ÍÈÇÜÊ² Ö²ÍÈ
ó íàñ Âè çìîæåòå ïðèäáàòè âñå äëÿ:
 òóðèçìó  òðèêîòàæ
 ôóòáîëó  âîëåéáîëó

Âçóòòÿ, ñïîðòèâí³ êîñòþìè, ôîðìà,
ãàíòåë³, ñïîðòèâí³ ñò³íêè, ñêåéòè, ðîëèêè,

 ñàìîêàòè òà áàãàòî ³íøîãî
Áóäåìî ðàä³ áà÷èòè Âàñ
ó íàøîìó ìàãàçèí³!

ÌÀÃÀÇÈÍ ÑÏÎÐÒÒÎÂÀÐÈ

Âóë. Íîâãîðîäñüêà, 1 (ïåðåõðåñòÿ ç Âîëèíñüêîþ, 16)
Òåë.: 242-35-36, 8 (097) 353-18-58

КЛУБ ФІЗИЧНОГО РОЗВИТКУ ДИТИНИ
оголошує набір дітей віком від 3 до 15 років для занять:

вул. ф. ернста, 4, тц «лимон», 2 поверх
тел.: (066) 749-59-77    www.jclub.com.ua

 художня гімнастика
 рукопашний бій
 таеквон-до
 zumba (для дітей та дорослих)
 бебі-фітнес (від 3 до 5 років)

Жаклін клуб

КАФЕ «СОСЕДИ»
тоРЖества

ВІД 150 ГРН/ОС.
помИнальні оБіДИ

ВІД 100 ГРН/ОС.
вул. Ав. Антонова, 11
221-09-03, (068) 198-06-03
вул. Ав. Антонова, 11
221-09-03, (068) 198-06-03

Кафе «Шалені млинці»
Святкові бенкети

від 150 грн/ос.
Поминальні обіди

від 100 грн/ос.
вул. Червонопартизанська 1/3

тел.: 228-92-29, 067-505-09-68

PROдоМ www.pro-dom.kiev.ua

МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ

Вікна

Балкони
«ПІД КЛЮЧ»

роЗстроЧка 0%
без довідки про доходи

обшиття, утеплення
зварювальні роботи (винос)
дах, винос підлоги
протимоскітні сітки
підвіконня «данке»
відкоси

ЗниЖка 

25%
331-62-23
332-62-23

Cьогодні в Україні знайдеть-
ся не багато людей, які зуміють 
обґрунтовано пояснити, чому 
головне свято весни має три на-
зви – ВЕЛИКДЕНЬ, ПАСХА або 
ж ВОСКРЕСІННЯ ХРИСТОСОВЕ. 
Більшість же людей над цим на-
віть і не задумуються. 

ВеликденЬ – свято, час виник-
нення якого губиться у сивій давнині. 
Дослідники визначають йому 
на наших землях не менше 
7000 років. Уже в цей час скла-
лася його унікальна та багатю-
ща обрядовість, включаючи 
святкування Вербиці, розпис 
писанок, випікання короваю 
(Великодньої Бабки) тощо. 

пасХа – це свято, пов’я-
зане з виходом юдеїв з єгипет-
ського рабства. Назву «пасха» 
святу дало гебрейське слово 
«песах». При цій події, за Бі-
блією, Бог Яхве повбивав на 
«єгипетській землі кожного 
перворідного від людини аж 
до скотини». Щоб не зачепити 
своїх обраних і не понищити 
юдейські сім’ї, він наказав їм 
помазати свої двері кров’ю 
жертовного ягняти. Ці будинки 
він обминув і на відзнаку цього 
наказав юдеям у всі часи свят-
кувати святу Пасху. 

ВоскресіннЯ Христо-
соВе. Це свято почали від-
значати порівняно недавно. 
Рішення щодо необхідності 
святкувати Воскресіння Хрис-
та виніс Нікейський собор у 325 ро-
ці н. е. Відповідно в Україні це свято 
почало впроваджуватися лише після 
охрещення Русі у 988 році. В основу 
свята покладена євангельська роз-
повідь про воскресіння Христа, що 
припало на святкування юдейської 
Пасхи.  

МаГіЯ пасХалЬної ноЧі
У ніч перед Великоднем парубки 

розводили вогонь і стежили, щоб він 
горів усю ніч, світив янголам-храни-
телям.

За народними уявленнями, ніч пе-
ред Великоднем магічна – можна за 
слушної нагоди знайти скарб. Зде-
більшого скарби народна уява «роз-
ташовує» поблизу кладовищ.  

Священики цього дня одягають 
світлий церковний одяг замість по-

всякденного темного. До початку 
утрені священики, відповідно до ста-
родавніх традицій, обкурюють церк-
ву фіміамом. 

 Після богослужіння із церкви ви-
носять хоругви, хрест. За тим усі 
йдуть із церкви слідом за священи-
ком. Важливо, щоб у церкві ніхто в 
цей час не залишився. А залишитися 
в замкненій церкві можуть спробува-

ти відьми, упирі й інша нечиста сила, 
що втрачає на Великдень свою мо-
гутність і тому ховається по кутках 
святого місця; відьми намагаються 
торкнутися рукою священика – на-
чебто це додає їм сил.  

Вітати одне одного – христосу-
ватися – люди починають одразу 
після великоднього богослужіння. 
Звичай велить цілуватися, обмі-

нюючись крашанками. 
Одразу після служби в церкві до-

брий господар не поспішає за свят-
ковий стіл, а спочатку обходить своє 
господарство, пересвідчується, що 
все гаразд, посипає свяченою сіллю, 
відганяючи в такий спосіб нечисту 
силу, вітається з худобою. Звичай ве-

лить пригостити худобу і тільки після 
всіх цих дій господар заходить до 
хати, де в цей момент господиня по-
дає на стіл святковий обід.  

За свяченою паскою за старих ча-
сів намагалися передбачити, як вес-
тиметься господарство. Наприклад, 
якщо випадково на пасці буде зна-
йдено білу шерстинку, то біла худоба 
буде плідна та здорова.

Після великоднього обіду 
люди йдуть на цвинтар – при-
вітати померлих родичів зі 
Світлим Воскресінням Гос-
поднім, залишають на моги-
лах родичів і друзів паски та 
крашанки.

У деяких регіонах України 
зберігається звичай облива-
тися водою у великодній по-
неділок, він так і називаєть-
ся – обливальний понеділок. 

українсЬкі Великодні
традиції

 Найкращий час для ва-
ріння крашанок – чистий чет-
вер. Викидаючи шкаралупки 
з-під крашанок, слід перетер-
ти їх на дрібні друзочки, щоб 
ними не змогла скористатися 
відьма. 
 Свячений хрін допомагає 

проти нудоти та глистів.
 Свячені пшоно та сіль до-

помагають від пропасниці.
 Посвячена на Великдень 

голка допомагає від курячої 
сліпоти. Процедура «лікуван-
ня»: слід дивитися крізь вушко 

цієї голки на схід сонця.
 Народ вірить, що коли всю вели-

кодню службу вистоїш у церкві з кра-
шанкою, все уважно слухатимеш і не 
почнеш при цьому дрімати, то ця кра-
шанка матиме дуже довгий «термін 
придатності» – не зіпсується навіть 
через багато років. 
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РЕМОНТ,
ПЕРЕТЯЖКА,

купИмо
КАРТИНИ (у будь-якому стані),
ІКОНИ, СТАТУЕСТАТУЕСТАТУ ТКИ З ФАР-
ФОРУ І БРОНЗИ, ПІДСВІЧ-
НИКИ, МОНЕТИ, ЗНАЧКИ, 

ІНШИЙ АНТИКВАРІАТ
229-72-63; (098) 928-98-95

ÌÀÃÀÇÈÍ «ÎÏÒÈÊÀ»
Ï³äáèðàííÿ îêóëÿð³â

АПТЕКА “КРАЇНА ЗДОРОВ’Я”

ØÈÐÎÊÈÉ ÀÑÎÐÒÈÌÅÍÒ ÒÀ ÍÈÇÜÊ² Ö²ÍÈ
ó íàñ Âè çìîæåòå ïðèäáàòè âñå äëÿ:

ØÈÐÎÊÈÉ ÀÑÎÐÒÈÌÅÍÒ ÒÀ ÍÈÇÜÊ² Ö²ÍÈ
ó íàñ Âè çìîæåòå ïðèäáàòè âñå äëÿ:

ØÈÐÎÊÈÉ ÀÑÎÐÒÈÌÅÍÒ ÒÀ ÍÈÇÜÊ² Ö²ÍÈ
 òóðèçìó  òðèêîòàæ
 ôóòáîëó

òóðèçìó
ôóòáîëó
òóðèçìó

 âîëåéáîë
òðèêîòàæ
âîëåéáîë
òðèêîòàæ

ó
Âçóòòÿ, ñïîðòèâí³ êîñòþìè, ôîðìà,

ó
Âçóòòÿ, ñïîðòèâí³ êîñòþìè, ôîðìà,

ó

ãàíòåë³, ñïîðòèâí³ ñò³íêè, ñêåéòè, ðîëèêè,
 ñàìîêàòè òà áàãàòî ³íøîãî

ãàíòåë³, ñïîðòèâí³ ñò³íêè, ñêåéòè, ðîëèêè,
 ñàìîêàòè òà áàãàòî ³íøîãî

ãàíòåë³, ñïîðòèâí³ ñò³íêè, ñêåéòè, ðîëèêè,

Áóäåìî ðàä³ áà÷èòè Âàñ
ó íàøîìó ìàãàçèí³!

Áóäåìî ðàä³ áà÷èòè Âàñ
ó íàøîìó ìàãàçèí³!

Áóäåìî ðàä³ áà÷èòè Âàñ

ÌÀÃÀÇÈÍ ÑÏÎÐÒÒÎÂÀÐÈ

Âóë. Íîâãîðîäñüêà, 1 (ïåðåõðåñòÿ ç Âîëèíñüêîþ, 16)
Òåë.: 242-35-36, 8 (097) 353-18-58

КЛУБ ФІЗИЧНОГО РОЗВИТКУ ДИТИНИ
оголошує набір дітей віком від 3 до 15 років для занять:

вул. ф. ернста, 4, тц «лимон», 2 поверх
тел.: (066) 749-59-77    www.jclub.com.ua

 художня гімнастика
рукопашний бій
таеквон-до
 zumba (для дітей та дорослих)
 бебі-фітнес (від 3 до 5 років)

(для дітей та дорослих) Жаклін клуб

ККККАФЕ АФЕ АФЕ АФЕ «СОСЕДИ»«СОСЕДИ»
тоРЖества

КафеКафе «Шалені млинці»«Шалені млинці»
Святкові бенкетиСвяткові бенкети

від 150 грн/ос.від 150 грн/ос.
Поминальні обідиПоминальні обіди

від 100 грн/ос.від 100 грн/ос.
вул. Червонопартизанська 1/3

тел.: 228-92-29, 067-505-09-68

PROдоМ www.pro-dom.kiev.ua

МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ

Cьогодні в Україні знайдеть-
ся не багато людей, які зуміють 
обґрунтовано пояснити, чому 
головне свято весни має три на-
зви – ВЕЛИКДЕНЬ, ПАСХА або 
ж ВОСКРЕСІННЯ ХРИСТОСОВЕ. 
Більшість же людей над цим на-
віть і не задумуються. 

ВеликденЬ – свято, час виник-
нення якого губиться у сивій давнині. 
Дослідники визначають йому 
на наших землях не менше 
7000 років. Уже в цей час скла-
лася його унікальна та багатю-
ща обрядовість, включаючи 
святкування Вербиці, розпис 
писанок, випікання короваю 
(Великодньої Бабки) тощо. 

пасХа – це свято, пов’я-
зане з виходом юдеїв з єгипет-
ського рабства. Назву «пасха» 
святу дало гебрейське слово 
«песах». При цій події, за Бі-
блією, Бог Яхве повбивав на 
«єгипетській землі кожного 
перворідного від людини аж 
до скотини». Щоб не зачепити 
своїх обраних і не понищити 
юдейські сім’ї, він наказав їм 
помазати свої двері кров’ю 
жертовного ягняти. Ці будинки 
він обминув і на відзнаку цього 
наказав юдеям у всі часи свят-
кувати святу Пасху. 

ВоскресіннЯ Христо-
соВе. Це свято почали від-
значати порівняно недавно. 
Рішення щодо необхідності 
святкувати Воскресіння Хрис-
та виніс Нікейський собор у 325 ро-
ці н. е. Відповідно в Україні це свято 
почало впроваджуватися лише після 
охрещення Русі у 988 році. В основу 
свята покладена євангельська роз-
повідь про воскресіння Христа, що 
припало на святкування юдейської 
Пасхи.  

МаГіЯ пасХалЬної ноЧі
У ніч перед Великоднем парубки 

розводили вогонь і стежили, щоб він 
горів усю ніч, світив янголам-храни-
телям.

За народними уявленнями, ніч пе-
ред Великоднем магічна – можна за 
слушної нагоди знайти скарб. Зде-
більшого скарби народна уява «роз-
ташовує» поблизу кладовищ.  

Священики цього дня одягають 
світлий церковний одяг замість по-

всякденного темного. До початку 
утрені священики, відповідно до ста-
родавніх традицій, обкурюють церк-
ву фіміамом. 

 Після богослужіння із церкви ви-
носять хоругви, хрест. За тим усі 
йдуть із церкви слідом за священи-
ком. Важливо, щоб у церкві ніхто в 
цей час не залишився. А залишитися 
в замкненій церкві можуть спробува-

ти відьми, упирі й інша нечиста сила, 
що втрачає на Великдень свою мо-
гутність і тому ховається по кутках 
святого місця; відьми намагаються 
торкнутися рукою священика – на-
чебто це додає їм сил.  

Вітати одне одного – христосу-
ватися – люди починають одразу 
після великоднього богослужіння. 
Звичай велить цілуватися, обмі-

нюючись крашанками. 
Одразу після служби в церкві до-

брий господар не поспішає за свят-
ковий стіл, а спочатку обходить своє 
господарство, пересвідчується, що 
все гаразд, посипає свяченою сіллю, 
відганяючи в такий спосіб нечисту 
силу, вітається з худобою. Звичай ве-

лить пригостити худобу і тільки після 
всіх цих дій господар заходить до 
хати, де в цей момент господиня по-
дає на стіл святковий обід.  

За свяченою паскою за старих ча-
сів намагалися передбачити, як вес-
тиметься господарство. Наприклад, 
якщо випадково на пасці буде зна-
йдено білу шерстинку, то біла худоба 
буде плідна та здорова.

Після великоднього обіду 
люди йдуть на цвинтар – при-
вітати померлих родичів зі 
Світлим Воскресінням Гос-
поднім, залишають на моги-
лах родичів і друзів паски та 
крашанки.

У деяких регіонах України 
зберігається звичай облива-
тися водою у великодній по-
неділок, він так і називаєть-
ся – обливальний понеділок. 

українсЬкі Великодні
традиції

 Найкращий час для ва-
ріння крашанок – чистий чет-
вер. Викидаючи шкаралупки 
з-під крашанок, слід перетер-
ти їх на дрібні друзочки, щоб 
ними не змогла скористатися 
відьма. 
 Свячений хрін допомагає 

проти нудоти та глистів.
 Свячені пшоно та сіль до-

помагають від пропасниці.
 Посвячена на Великдень 

голка допомагає від курячої 
сліпоти. Процедура «лікуван-
ня»: слід дивитися крізь вушко 

цієї голки на схід сонця.
 Народ вірить, що коли всю вели-

кодню службу вистоїш у церкві з кра-
шанкою, все уважно слухатимеш і не 
почнеш при цьому дрімати, то ця кра-
шанка матиме дуже довгий «термін 
придатності» – не зіпсується навіть 
через багато років. 

Ліц. МОЗУ АГ №599761 від 19.12.2011 р.
САМОЛІКУВАННЯ МОЖЕ БУТИ ШКІДЛИВИМ ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВ’Я

навіЩо пИлятИ зДоРові зуБИ?!!
Відповідає почесний президент компанії

«Супердент і К» КУЗЬМІНСЬКИЙ Віктор Іванович
Чи можна

протезуватися, не 

обпилюючи зуби?

          В. Смолін, м. Київ

Віктор іВаноВиЧ осоБисто проВодитЬ приЙоМ ВсіХ оХоЧиХ 

        «шулявська», вул. нестерова, 3, тел.: (044) 45-55-123, (067) 396-98-86

Часто люди не звертаються по допомогу до стома-
толога, оскільки бояться обпилювати здорові зуби. 
Але якщо не протезувати відсутні зуби, 

то виникає багато ускладнень, пов’язаних зі зміною 
прикусу і навіть деформаціями щелепного суглоба. У клініці 
«Супердент і К» вже понад десять років роблять «еластич-
ні» протези, які не токсичні, легші за пластмасові, міцніші, не 
містять металу та не викликають алергії, а найголовніше – 
щоб їх поставити, не потрібно пиляти здорові зуби. Такі про-
тези не треба класти на ніч у воду, а  знімаються вони лише 
для проведення гігієнічних заходів без допомоги лікаря. 

У зв’язку з тим, що послуга дуже затребувана мешканцями 
інших регіонів – прохання завчасно записуватися на прийом.
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ХРИСТОС ВОСКРЕС!


